1
2
[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 25.08.2023 № 12

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.
Заместитель председателя комиссии: Крутов Д.Н. – заместитель начальника управления – начальник ПТО.
Присутствовали: Полякова О.А. заместитель начальника управления –                …………………..начальник ИЭО;
Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО;
Мартинкевич Д.С. – заместитель начальника управления-начальник отдела энергетики управления городского хозяйства и энергетики Мингорисполкома

Повестка дня:

< … >
2. О результатах подсчета баллов и объявлении победителей конкурса.
Информация Алаевой Е.А.
< … >

[bookmark: _Hlk144104275]ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
[bookmark: _Hlk144103254]2.1. Отказать в допуске к конкурсу ГУО «Гимназия № 17 г. Минска» Управления по образованию администрации Ленинского района г. Минска с конкурсным предложением по реализации мероприятия «Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов и входных групп», как предложением, представленным с существенными ошибками, влияющими на объективность подсчетов баллов, а именно технико-экономическое обоснование не соответствует пункту 23 Методических рекомендаций по составлению технико-экономических обоснований для энергосберегающих мероприятий, утвержденных Департаментом по энергоэффективности Госстандарта 11.11.2020 (в части нормативных значений длительности отопительного периода, температуры наружного воздуха и площади ограждающих конструкций оконных проемов).
2.2. Признать победителями по кодам основных направлений конкурсные предложения с выделением финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование мероприятий Госпрограммы «Энергосбережение» согласно Таблице 1.
Таблица 1
	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование участника конкурса

Наименование мероприятия
	Количество набранных баллов
	Объем
финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы «Энергосбережение», руб.

	1515

	Учреждение образования «Минский государственный дворец детей и молодежи»
	Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов и входных групп
	3
	51124,36

	1525

	Открытое акционерное общество «Керамин»
	Внедрение энергоэффективных осветительных приборов вместо ДРЛ-400 и проч. на заводе Стройфарфор ОАО «Керамин»
	6
	100000,00

< … >
Голосовали:
«за» – 5 человек;
«против» – 0 человек;
«воздержались» – 0 человек.
< … >

	Секретарь

	Е.А.Алаева